[image: ][image: D:\____Projetos\____INSTITUCIONAL\foto-perfil.png]
CÂMARA MUNICIPAL DE SETE LAGOAS
ESTADO DE MINAS GERAIS
Rua Domingos Louverturi, nº 335, Bairro São Geraldo, Sete Lagoas / MG CEP: 35700-177
Fone: 31 3779-6331 Whatsapp: 31 98738-9640
       E-mail: vereador.jandersonavelar@camarasete.mg.gov.br

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA Nº____ de 2023

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Excelentíssimos Senhores Vereadores,

EGRÉGIA CASA LEGISLATIVA, O VEREADOR, NO USO DAS PRERROGATIVAS QUE LHE SÃO PERTINENTES ATRAVÉS DO REGIMENTO INTERNO DA CÂMARA MUNICIPAL, OUVIDA A CASA E APÓS OS TRÂMITES REGIMENTAIS, QUE SEJA ENVIADA CORRESPONDÊNCIA AO EXCELENTÍSSIMO PREFEITO MUNICIPAL DUÍLIO DE CASTRO FARIAS, PARA PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS JUNTO À SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E LAZER, PARA QUE PROCEDA A COMPRA DOS MATERIAIS EM ANEXO PARA INSTALAÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA NO CAMPO DO AJAX.

JUSTIFICATIVA

		Sabemos que houve um furto da fiação da iluminação pública no campo AJAX localizado no bairro aeroporto, o vereador que subscreve levou no endereço um eletricista para fazer o orçamento que segue em anexo.
Já é de conhecimento de todos que no referido campo acontece projetos com crianças e adolescentes sendo de suma importância a iluminação do campo, breve teremos mais uma edição da copa do futuro onde essa iluminação poderá contribuir com os treinos da garotada.
Assim, devido à relevância, que seja o presente requerimento apreciado e aprovado pelos nobres pares. Na oportunidade, externo votos de estima e consideração.
[bookmark: _GoBack]                                           Sete Lagoas, 10 de março de 2023.
[image: ]

Vereador Janderson Avelar
MDB

	[image: ]
	ORÇAMENTO DE MATERIAIS ELETRICOS

	Padrão de Energia para o Campo de Futebol do Ajax

	Item:

	Quantidade:
	Valor:
	Total:

	Caixa cm 2
	1
	 R$        279,99
	 R$               279,99

	Disjuntor Tripolar 125A
	1
	 R$        342,99
	 R$               342,99

	Cabo Semi Rigido 16MM
	6
	 R$           15,99
	 R$                 95,94

	Cabeçote 1.1/2
	2
	 R$             9,99
	 R$                 19,98

	Cabo Flexivel 50MM Preto
	60
	 R$           46,59
	 R$            2.795,40

	Cabo Flexivel 50MM Azul
	20
	 R$           46,59
	 R$               931,80

	Cabo Flexivel 16MM Verde
	10
	 R$           14,29
	 R$               142,90

	Terminal Pino Tubular Maciço 50MM
	8
	 R$           21,99
	 R$               175,92

	Terminal Pino Tubular 50MM
	8
	 R$             3,99
	 R$                 31,92

	Valor Total:
	 R$            4.816,84

image1.emf

image2.jpeg
"L

Elétrica

Materiais Elétricos

image3.png
VEREADOR

Janderson:

#orSe teLagoas

image4.png
»iiﬁ%